4-5-6-    $ 1.150,24.-   $    897,18.- 

7-8-9-    $ 1.001,00.-   $    797,68.- 

10-11-12-13-   $    401,54.-   $    500,25.- 

14-15-16-17    $    245,41.-   $    344,23.- 

Para los inmuebles urbanos indivisos enunciados en el punto Q)1. del art. anterior, 

el mínimo será de $ 444,93 (Pesos Cuatrocientos Cuarenta y Cuatro con noventa y 

tres centavos), no debiendo abonarse sobretasa de baldío. 

Para el caso de edificaciones en propiedad horizontal, conjuntos inmobiliarios, 

cuyas unidades tengan una superficie que no supere los 25 mts2 propios o 40 mts2 

de cubierto total, las tasas mínimas a tributar se reducirán en un 40% de la

[...]

A) o B) según corresponda, el 

que fuere mayor. 

949.017 Servicios locales de espectáculos musicales, artísticos, coreográficos y similares, con servicio de 

bar o restaurante, con personal para alternar y/o bailar con el público asistente 4,5% 

Con un mínimo de $ 3.240,00 (pesos tres mil doscientos cuarenta).  

949.018 Servicios de diversión prestados por negocios con servicio de bar, expendio de comidas típicas y 

números contratados o espontáneos a cargo del público, no estando permitido el baile entre los 

asistentes. Peñas 3% 

Con un mínimo de $ 3,40 (pesos tres con cuarenta centavos) por persona según el factor de

[...]

pesos trescientos setenta y tres con sesenta y cuatro centavos ($ 363,64) por cada coche y 

por mes. 

2. Auto remises: pesos cuatrocientos cincuenta y cuatro con cincuenta y cinco centavos ($ 454,55) por 

cada coche y por mes. 

3. Transporte Escolar: pesos setecientos veintisiete con veintisiete centavos ($ 727,27) por mes. 

F. Las actividades que se realicen en forma ambulante y con carácter permanente o en paradas 

fijas de carácter circunstancial, previamente autorizadas, abonarán un importe fijo por día de 

actividad de pesos doscientos setenta y dos con setenta y tres centavos ($ 272,73), si la

[...]

cada mil metros cúbicos (1000) de gas facturados, de pesos trece con cuarenta centavos ($ 

13,40), y por cada cilindro de gas facturado o su equivalente en kilogramo, a pesos seis con 

diecinueve centavos ($ 6,19) por mes. 

I. 1.-La actividad identificada con el código 949.035, abonará un mínimo mensual de pesos 

ciento tres con nueve centavos ($ 103,09) por cada máquina existente al cierre del mes por 

el cual liquida. Los Contribuyentes deberán informar al Organismo Fiscal, en las 

condiciones que establezca el Departamento Ejecutivo Municipal, la cantidad de máquinas 

instaladas al comenzar la actividad, como así también las altas y bajas en cada período

[...]

instaladas al comenzar la actividad, como así también las altas y bajas en cada período 

fiscal. 

J. Las actividades identificadas con los códigos 810.118 - 810.215 - 810.231 - 810.290 -

810.312 - 810.320 - 810.339 - 810.428 y 810.436 tributarán un mínimo mensual de pesos 

cinco mil novecientos nueve con nueve centavos ($ 5.909,09) por cada empleado en 

relación de dependencia en cada oficina, sucursal y/o agencia establecida en el ejido 

municipal al cierre del mes por el cual se liquida, siempre que la oficina, sucursal y/o 

agencia tenga más de 3 empleados en relación de dependencia.

[...]

con cuarenta y cinco centavos ($ 9.045,45). 

Si no existiesen empleados en relación de dependencia al cierre del mes por el cual se 

liquida, deberán atenerse al mínimo general, Art. 11) inc. A) ó B). 

K. La actividad identificada con el código 810.223 tributará un mínimo mensual de pesos dos 

mil trescientos ($ 2.300,00) por cada empleado en relación de dependencia en cada oficina, 

sucursal y/o agencia establecida en el ejido municipal al cierre del mes por el cual se 

liquida. 

Si no existiesen empleados en relación de dependencia al cierre del mes por el cual se